
اخبار كشور

6 کشور تا پایان سال
میزبان هفته فرهنگی ایران می شوند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ۶ کشور تا پایان سال جاری میلادی میزبان 
رویدادهایــی با عنوان هفته فرهنگی ایران خواهند بــود و بنای ما در این رویدادها، 

نقش آفرینی و حضور اهالی فرهنگ و هنر است.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه سفر به مسکو 
به منظور حضور در رویداد هفته فرهنگی ایران و روسیه گفت: در ملاقات با مقامات 
فرهنگی روســیه، تلاش می شــود تا به جایگاه محکم تری در مناســبات دوجانبه 

حوزه های فرهنگ و صنایع فرهنگی دست یابیم.
وی افزود: همگام با سیاست دولت در زمینه توسعه ارتباطات سیاسی و اقتصادی 
در توجه به منطقه و کشــورهای همســایه، در حوزه فرهنگ هم همین سیاست را 

دنبال می کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: افزون بر ۶ کشور تا پایان سال جاری میلادی 
)اوایل دی ماه ۱۴۰۲( میزبان رویدادهایی با عنوان هفته فرهنگی ایران خواهند بود و 
بنای ما در این رویدادها، نقش آفرینی و حضور اهالی فرهنگ و هنر است. برای نمونه 
در سفر جاری به روسیه و برای رویداد هفته فرهنگی ایران در این کشور، حدود ۵۰ 
هنرمند ایرانی فعال در رشته های مختلف سنتی و صنایع دستی و حوزه های جدید 

همچون بازی های رایانه ای حضور دارند.
وی افزود: با وجود این که در دو ســال اخیر شــیوع کرونا مانعی پیش روی این 
رویدادها بود، در بسیاری از کشورهای همسایه در دو سال گذشته، هفته های فرهنگی 

ایران برگزار شده است.
اسماعیلی مراودات فرهنگی ایران و روسیه را رو به جلو خواند و گفت: بنابر این 
است که در کشورهایی که هفته های فرهنگی ایران برگزار می شود، بلافاصله در ایران 
هم میزبان این کشورها باشیم و در ارتباط با روسیه هم این روند را پیش رو خواهیم 
داشت. امیدواریم با تقویت تعاملات دوجانبه، شاهد اخبار خوبی برای اهالی فرهنگ 

و هنر دو کشور باشیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی دوشنبه دوازدهم تیرماه ۱۴۰۲ با هدف توسعه 
مناسبات فرهنگی دوجانبه و شرکت در برنامه های »هفته فرهنگی ایران در روسیه« 

وارد مسکو شد.
مدیر شبکه کودک خبر داد

برگزاری بزرگ ترین جشن عروسکی تلویزیونی
در مهمانی 10 کیلومتری عید غدیر

مدیر شــبکه کودک از پخش بزرگ ترین جشن عروسکی تلویزیونی میدانی در 
مهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر که روز جمعه برگزار خواهد شد خبر داد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، محمدصادق مدیر شبکه کودک سیما باطنی با اشاره 
به برگزاری دومین فصل از جشــنواره »ایران آینده« گفت: تجربه ای را در آبان سال 
۱۴۰۱ و در اوج شــرایط خاص اجتماعی که آن روزها حاکم بود داشتیم. متاسفانه 
فضای منفی پیرامون نوجوانان شــکل گرفته بود. بر همین اساس جلسات متعددی 
با ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران داشتیم و به یک طراحی به اسم »ایران 
آینده« رســیدیم. این طرح در قالب یک جشــن در هفته ملی نوجوان برگزار شد 
و تجربه شــیرینی بود چرا که توانســتیم نوجوانان را درگیر کنیم و پای یک برنامه 
محیطی میدانی بیاوریم. درســت اســت خانواده ها نیز حضور داشتند اما نوجوانان 
محوریت بودند.  وی اضافه کرد: دنبال تکرار آن تجربه بودیم و همزمانی تقویمی دهه 
ولایت با تابستان که فصل فراغت نوجوانان از تحصیل است باعث شد سراغ فصل دوم 
جشن ایران آینده برویم که این روزها در فرهنگسرای رازی برگزار می شود. همان طور 
که می دانید نیمه دوم تابستان به دلیل همزمانی با ماه محرم و صفر فضای سنگین تری 

دارد و این ایام بهترین فرصت برای برگزاری برنامه های شاد میدانی بود. 
او درباره تفاوت دوره نخســت برگزاری این رویداد با فصل دوم آن گفت: تفاوت 
اصلی این دوره از ایران آینده با فصل نخســت آن برگزاری اش در یک محله جنوبی 
در تهران بود. منطقه ای که این جنس برنامه ها در این ســطح بزرگ از نظر پوشش 
رســانه ای کمتر داشته است. خوشحالیم که این اتفاق در این فرهنگسرا رخ داد و از 
همان شب اول جمعیت زیادی برای دیدن برنامه ها آمدند. شب اول جشن »خواهر 
و برادری« را داشــتیم که بسیار استقبال شــد و روزهای دیگر نیز بسیار شلوغ بود. 

امیدوارم این طرح ادامه دار و قابل ترجمه در دیگر شهرها نیز بشود. 
وی با اشاره به برگزاری بزرگ ترین جشن عروسکی تلویزیونی همزمان با برگزاری 
مهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر گفت: هر شــب در استیج ما یک کاراکتر کودک 
مهمان برنامه است و نمایشگاه کاراکترها نیز در بخشی از جشنواره برگزار می شود. 
قرار اســت در شب های پیش رو که احتمالا چهارشنبه باشــد میزبان ۵-۶ کاراکتر 
محبوب کودکان باشــیم. برای عید غدیر نیز برنامه ویژه ای در میدان انقلاب داریم. 
می خواهیم بزرگ ترین جشن عروسکی تلویزیونی میدانی را با حضور همه کاراکترهای 

محبوب عروسکی تلویزیون و سینما در میدان انقلاب داشته باشیم. 
باطنی اضافه کرد: علاوه بر این 3 ساعت آنتن ویژه خواهیم داشت و با مشارکت 
جشنواره عروسکی مبارک تهران قرار است چند عروسک غول پیکر آنان نیز در کنار 

ما باشند. فکر می کنم جشن شیرینی برای کودکان رقم بخورد. 
استقبال سینماگران از جشنواره حوا
نخستین جشنواره بین المللی فیلم حوا با استقبال سینماگران مواجه شد.

مهدیه ســادات محور، دبیر جشنواره فیلم حوا در نشســتی خبری گفت: این 
جشنواره برای اولین بار برگزار می شود. پیش تر مرحوم سیف الله  داد چنین جشنواره ای 
را برگزار  کرده بود اما متاسفانه عدم استمرارش باعث شد فراموش شود. خوشبختانه 
این جشنواره مورد استقبال سینماگران قرار گرفته و شاهد دریافت آثار زیادی بودیم. 
سیاست جشنواره مبتنی بر محوریت موضوع زن است و رویکرد اصلی ما حمایت از 
خانواده، لزوم شناساندن تصویر زن، بازنمایی زن مسلمان در ایران و جهان، پرداختن 
به زن عفیف در این رویداد مهم اســت. ما در این رویداد نشســت های تخصصی با 

محوریت زن و خانواده خواهیم داشت.
وی در ادامه عنوان کرد: در بخش ملی ۶3۴ اثر دریافت کردیم که از این میان 
3۸ فیلم بلند، فیلم مســتند ۱3۷ و فیلم کوتاه ۴۵۹ اثر بوده است، آثار راه یافته ۱۲ 
فیلم بلند، ۱۲ مستند و ۱۵ فیلم کوتاه بوده است و اتفاق مبارک جشنواره این است 
که ۶ اثر اکران نشــده داریم. محور در بخش دیگر با اعلام تعداد 3۵۰ اثر رسیده به 
بخش بین الملل مطرح کرد: برنامه اختتامیه در تالار وحدت برگزار خواهد شد. زمان 

جشنواره هم در تهران از ۲۰ تا ۲3 تیرماه و محل برگزاری سینما فرهنگ است.
قادر آشنا معاون توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمایی هم در این جلسه 
درباره نشست های پژوهشی جشنواره بیان کرد: در این جشنواره ۶ نشست تخصصی 
خواهیم داشت که از روز ۱۶ تیرماه تا ۲۰ تیرماه ادامه می یابد و با حضور اندیشمندانی 
از لبنان، سوریه، تونس و... به مقایسه زن در اسلام و غرب، راه کارهای تقویت تحکیم 
خانواده در فرآیند جهانی شدن و ضرورت الگوی خانواده ایرانی اسلامی، بررسی نقش 
خانواده و زن در جامعه، بررسی وضعیت زن در سینمای قبل و بعد از انقلاب، بررسی 
نقش زن در سینمای دفاع مقدس و بررسی نقش و جایگاه خانواده در سینمای ایران 
خواهند پرداخت. محمدرضا سوقندی مدیرکل حقوقی، مجلس و استان های سازمان 
سینمایی هم درباره برگزاری جشنواره حوا در استان ها نیز توضیح داد: دبیر جشنواره 
ابتــکاری به خرج داد و برخلاف برخی جشــنواره ها که بدون هماهنگی ســازمان 
سینمایی و مدیران ارشاد استانی برگزار شده و محوریت ارشاد را نادیده می گیرند اما 
ما براساس درخواست دبیرخانه مرکزی جشنواره مبنی بر اینکه گستره جشنواره از 
تهران به سمت شهرستان ها برود این موضوع را با مدیران کل استان ها مطرح کردیم 
و با توجه به زمینه ای که وجود دارد و با توجه به موضوع جشنواره که متمرکز بر مقام 

زن و خانواده است، این جشنواره مورد استقبال قرار گرفت.
فاطمه جواهرساز مدیر بخش بین الملل نخستین جشنواره بین المللی فیلم حوا 
نیز هم مطرح کرد: از کشــورهای ایرلند، فرانسه و... آثاری داریم که از میان آنها ۱۹ 

فیلم بلند، ۱۲ فیلم مستند و... از این کشورها رسیده است.
آغاز به کار رویداد فرهنگی هنری

»باغ راه گفت وگو«
رویداد فرهنگی هنری باغ راه گفت وگو »مسیری برای تفکر و تامل در موضوع 

عفاف و حجاب« در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس افتتاح شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، در آستانه عید سعید غدیر و ایام مبارک دهه امامت 
و ولایت و در راستای احیای فضای گفتمان سازی در حوزه عفاف و حجاب، سه شنبه 
۱3 تیرماه ،  رویداد فرهنگی هنری باغ راه گفت وگو »مســیری برای تفکر و تامل در 
موضوع عفاف و حجاب« در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس آغاز به کار کرد. 
گفتنی اســت این رویداد فرهنگی هنری که در راستای ترویج فرهنگ عفاف 
و حجاب و فراهم ســاختن بستر مناســب جهت تعامل و هم افزایی میان جوانان و 
به کارگیری و اشــاعه نمادها ، نشانه ها و مولفه های هویت اسلامی ، ایرانی در پوشش 
و سبک زندگی برگزار شده اســت با برپایی میزهای تخصصی مشاوره و گفت وگو ، 
نمایشــگاه آثار هنری ، ایستگاه تفکر، ایستگاه حس خوب و... تا تاریخ ۱۶ تیرماه و از 
ساعت 3۰: ۱۶ الی ۲۰ در حدفاصل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و باغ کتاب 

پذیرای علاقه مندان خواهد بود. 

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در بیست و سومین نشست سران  شانگهای:

شکل دهی به نظم عادلانه بین المللی
نیازمند حذف دلار است

آیت الله  العظمی مرعشی نجفی درباره پدر رهبر انقلاب: 
اگر رساله می داد همتراز مراجع نجف می شد

در مقدمــه کتاب »زندگی این جاســت« نقل قولــی از آیت الله 
العظمی مرعشــی نجفی که آقاسیدجواد را به خوبی می شناخت و با 
او همشهری بود، آمده است. ایشان می گوید: »اگر آقاسیدجواد رساله 
می داد در تراز مراجع نجف بود، اما متواضع بود و نمی خواست خود را 

مطرح کند.«
درباره آیت الله ســیدجواد خامنه ای روایت های پراکنده  ای طی سالیان 
گذشته منتشر شده بود و از خلال کتبی مثل »شرح اسم« و یا »خون دلی 
که لعل شد« و یا »خاطرات آیت الله سیدمحمد خامنه  ای« می  شد به برخی 
از روحیات اخلاقی و سبک تربیتی ایشان دست پیدا کرد، اما روایت دقیق و 

کاملی از زندگی ایشان تاکنون منتشر نشده بود.
به گزارش فارس، کتاب »زندگی این جاســت« با نویســندگی مهدی 
قزلی به مرور کوتاهی از برخی خاطرات و زوایای زندگی آیت الله ســیدجواد 
خامنه ای اختصاص پیدا کرده است که بسیاری از ابهامات زندگی ایشان را 

روشن کرد. 
در ادامه برخی از نکات مهم کتاب را مرور خواهیم کرد.

همان خاطرات کوتاه و پراکنده ای که از آقا سیدجواد خامنه ای در اذهان 
وجود داشــت حاکــی از تواضع و زهــد وی در دوران طلبگی و در زندگی 
شــخصی ایشان بود. در این کتاب نیز بارها به این موضوع  اشاره شده است. 
در مقدمه کتاب، نقل قولی از آیت الله العظمی مرعشی نجفی که آقاسیدجواد 
را به خوبی می شــناخت و با او همشهری بود، آمده است. ایشان می گوید: 
»اگر آقاســیدجواد رساله می داد در تراز مراجع نجف بود، اما متواضع بود و 

نمی خواست خود را مطرح کند.«
اســم بامســمای کتاب از یکی از خاطرات آیت الله سید جواد خامنه ای 
انتخاب شده است و نشان از دلدادگی و ارادت ایشان به امام رضا علیه السلام 
دارد. در پشــت جلد کتاب درباره این خاطره آمده است: »پای آقاسیدجواد 
که به مشــهد رسید، چرخی که در کوچه پس کوچه های تنگ دورو بر حرم 
زد، چشمش که خیره ماند به تلألو گنبد، پاگیر شد، شاید حتی پاشکسته. 

با خودش گفت: زندگی این جاست.«
جایگاه اجتماعی و شــأن خانوادگی خانواده خامنه  ای در تبریز جایگاه 
والایی بود و پدر آقاســیدجواد، آقاسیدحسین، ســال ها در نجف زندگی و 
تدریس کرده بود. وقتی آقاسیدحســین از نجف به تبریز برگشــت، شاگرد 
ایشان که امام جماعت مسجد جامع تبریز بود جای خودش را به استادش 
آقاسیدحسین داد و ایشان از بزرگان روحانیون تبریز شد. باقرخان از اهالی 
محله خیابان و هم محله ای آقاسیدحسین و از ارادتمندان ایشان بود. وقتی 
آقاســیدجواد از کوچه  های محله رد می  شــد، باقرخانه به احترام از جایش 
بلند می  شد و به سید نوجوان سلام می کرد و به دوستانش می  گفت: »پسر 

آقاست.«
آقاسیدجواد »در مشهد از اساتید بزرگ و متنوعی استفاده کرد؛ حاج آقا 
حســین قمی، میرزا محمد آقازاده )پســر آخوند خراســانی(، حاج فاضل 
خراسانی، میرزا مهدی اصفهانی. فلسفه را هم پیش آقابزرگ حکیم شهیدی 
و شیخ اســدالله یزدی خواند.« ایشان »پنج، شش ســال از درس میرزای 
نایینی و سیدابوالحسن اصفهانی و محمدحسین غروی اصفهانی )کمپانی( 
و آقاضیاء عراقی استفاده کرد و وقتی برمی گشت از همه شان اجازه اجتهاد 
داشت.«، »در ایام تحصیل در نجف، او و آیت الله میلانی و علامه طباطبایی 

دوست و معاشر بودند.«
آقاسیدجواد رفاقت بسیار نزدیکی با علامه طباطبایی داشت. »با اینکه 
علامه از آقا کوچک تر بود، ســال های با هم  بودن در نجف، زبان مشترک و 
همشــهری بودن، رابطه این دو را صمیمی کرده بود. انس روحی داشتند با 
هم. گاهی صبح ها می آمد خانه آقاســیدجواد و با هم می نشستند به بحث. 
همــه  جور بحثی بود. حتی گاهی دو فقیــه، کتاب تحریر اقلیدس را با هم 

می خواندند و درباره قضایای هندسی با هم صحبت می کردند.«
شام؛ نان و کشمش

یکی از ویژگی های مهم و شــاخص پدر رهبر انقلاب، ساده زیستی بارز 
ایشان بوده اســت که این ویژگی را در سلوک شــخصی و اجتماعی مقام 
معظم رهبری می توان به خوبی مشاهده کرد. در این کتاب خاطرات زیادی 
از ســاده  زیستی آیت الله سیدجواد خامنه  ای نقل شــده است. »آخر هفته 
خانم با بچه ها می رفتند خانه پدرش آسیدهاشــم. مادربزرگ خانم معمولا 
به بچه ها پول خردی برای خوشــحال کردن شان می داد. بعضی وقت ها که 
اوضاع مالی خانه آقاسیدجواد به بن بست می رسید، خانم این پول خردها را 
از بچه ها جمع می کرد و با آن کشــمش می خرید و شــب برای شام، نان و 

کشمش می آورد.
اینکه بچه ها شــب را با لقمه نان و کشمش به صبح برسانند، در خانه 
محقر و کوچک آقاســیدجواد که هشت بچه را در خود جای داده بود، چیز 

عجیبی نبود. سیدجواد هیچ وقت صله های اوقاف حکومت را قبول نکرد.«
ارتباط آقاسیدجواد خامنه  ای با امام خمینی به سال ها پیش بازمی گشت 
و واســطه دوســتی این دو نفر، رفیق مشــترک آنها؛ یعنی میرزا ابوالفضل 
نجم آبادی بود که نامه ای به آقاسیدجواد نوشت و حاج آقا روح الله را به ایشان 
معرفی کرد. یکی دو روز بعد آقاســیدجواد رفــت دیدن حاج آقا روح الله. در 
همین دیدار شــیفته او شــد. می گفت: »مرد متدین و فاضل و آراسته ای 
است.« با هم رفیق شدند. بعد از آن هر وقت حاج  آقا روح  الله می  آمد مشهد، 
آقا ســید جواد به او مهمانی می  داد. پســرهایش وقتی در قم طلبه شدند، 
می  رفتند دیدن حاج آقا روح الله و پای درســش می نشستند و سلام او را به 

پدر و سلام پدر را به او می رساندند.«
اگر آقای خمینی خروج کند

اولین کسی که با او بیعت می کند، خودم هستم
»وقتی ماجرای امام خمینی با شــاه و رژیم بالا گرفت، سیدجواد گفته 
بود: اگر آقای خمینی خروج کند، اولین کسی که با او بیعت می کند، خودم 

هستم.«
یکی دیگر از ویژگی های مشترک پدر و پسری رهبر انقلاب و پدرشان، 
علاقه مشترک به مطالعه فراوان کتاب است و رهبر انقلاب تصریح کرده اند 

که این ویژگی به خاطر وجود کتابخانه پدرشان در منزل بوده است.
»یکی از جلسه  های مباحثه کمپانی که در خانه میرزا حبیب  الله ملکی 
برگزار شــده بود، دور هم نشســته بودند به مطالعه و بحث. عقربی از کنار 
آقاسیدجواد گذشت. میرزا حبیب الله که عقرب را دید سریع کفشی برداشت 
و آن را کنار پای آقاسیدجواد کشت. آقاسیدجواد همچنان غرق در مطالعه 
بود. وقتی ســرش بلنــد کرد، ادامه بحث را پی گرفــت. بقیه مات نگاهش 

می کردند که نه متوجه عقرب شده، نه کشتن آن.«
»آقاسیدجواد در همان کهولت سن و با اینکه چشمش کم سو شده بود، 
با ذره بین و به ســختی فراوان کتاب می خواند و برنامه مطالعه اش را تعطیل 

نمی کرد.«
پدر رئیس جمهور با آقاسیدجواد تفاوتی نداشت

ساده زیستی آقاسیدجواد قبل و بعد از انقلاب هیچ تفاوتی نکرد. »گاهی 
در ســرمای زمستان با پیت خالی می ایســتاد در صف خرید نفت کوپنی. 
وقتی مردم پدر پیر رئیس جمهور را در صف می دیدند، اصرار می کردند که: 
اجازه بدهید نفت را برایتان بفرســتند یا حداقل بگذارید جای شما در صف 
بایستیم. آقاسیدجواد ولی می گفت: کار خودم را باید خودم انجام بدهم، تا 

روی پا هستم و توان دارم.«
»وقتی پدر رئیس جمهور وقت از دنیا رفت، کل اسباب و اثاثیه خانه اش 
)غیر از کتاب ها( حدود چهل هزار تومان ارزش گذاری شــد. شاید می شد با 

این پول یک یخچال و یک اجاق گاز نو خرید.«

عذابی دردناک برای منافقان مرتد
»همانا کسانی که ایمان آوردند و سپس کافر شدند و پس 
از آن ایمان آوردند و باز کافر شــدند و آنگاه بر کفر خویش 
افزودند، هیچگاه خداوند آنها را نمی آمرزد و نمی بخشد و به 

راهی هدایت نخواهد کرد.«
»)ای پیامبر!( منافقان را مژده بده که عذابی دردناک برای 

آنها است.«
نساء- آیات 137 و 138

در پرتو وحی

بــاور داریم همکاری  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
اعضای ســازمان  شــانگهای در حوزه های اقتصادی 
می تواند چشم اندازی روشن از نظم منطقه ای عادلانه، 
پیش چشم ملل جهان بگشاید، گفت: با اتکا به تجربه 
دهه های گذشــته، اینک کاملا مشــهود است که در 
نظام سلطه غربی  آنچه بسترســاز  نظامی گری،  کنار 
شده، ســلطه دلار بوده است و لذا هرگونه تلاش برای 
شــکل دهی به یک نظام عادلانه بین المللی، نیازمند 
حذف این ابزار سلطه در مناسبات درون منطقه ای است.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز سه شنبه، اولین بار 
به عنوان رئیس جمهور نهمین عضو اصلی ســازمان همکاری  
شانگهای، در بیست و سومین نشست سران این سازمان مهم 
منطقه ای، بزرگ ترین ظرفیت کشــورهای عضو برای وحدت 
و صلح  ســازی را ظرفیت تمدنی آنها دانســت و اظهار داشت: 
اینــک که این قاره کهــن دوباره ســربرآورده باید با تکیه بر 
اخلاق، معنویت، عدالت، عقلانیت و احترام به کرامت انسانی، 
بار دیگر تمدن ساز گردد. سازمان همکاری های  شانگهای که 
نماد این »خانواده بزرگ تمدنی« اســت اکنون در جایگاهی 
ایستاده که می تواند، افق های جدیدی از همگرایی منطقه ای و 

همکاری های امنیت ساز را بنا نهد.
رئیس جمهور تاکید کرد: احترام به ارزش ها و مقدســات 
ملت هــا یک اصل وحدت بخش اســت و هرگونــه اهانت به 
ارزش ها به خصوص اهانت برخی کشــورهای اروپایی به قرآن 
کریــم بیانگر ســقوط اخلاقی آنها و موجــب نفرت پراکنی و 
گسترش ناامنی است که باید با نمایش وحدت ملل متمدن، 

با آن برخورد شود.
متن کامل ســخنرانی رئیس جمهور در بیست وســومین 
نشست سران سازمان همکاری  شانگهای که به شکل مجازی 

به میزبانی هند برگزار می شود، به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جنــاب آقای نارنــدرا مودی، نخســت وزیر محترم هند، 
جناب آقای ژانگ مینگ، دبیرکل محترم ســازمان همکاری  
شانگهای، رؤسای محترم جمهور، عالیجنابان، خانم ها و آقایان، 
در ابتدا مایلم از نخست وزیر محترم هند بابت میزبانی و سایر 
دست اندرکاران برگزاری این نشست مهم تشکر نمایم. فرصت 
را مغتنم شــمرده و به نمایندگــی از ملت و دولت جمهوری 
اسلامی ایران، مراتب خرسندی خود را به سبب الحاق رسمی 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان نهمین عضو رسمی سازمان 
همکاری  شــانگهای ابراز می نمایم. همچنیــن از تلاش های 
صورت گرفته توســط دبیرخانه و اعضای محترم سازمان نیز 

صمیمانه تشکر می کنم.
مزایای عضویت رسمی ایران در سازمان  شانگهای

در تاریخ ماندگار خواهد شد
جمهوری اســلامی ایران بر این باور اســت که سازمان 
همکاری  شــانگهای بــه  عنوان ســازمانی در حال رشــد با 
شــاخصه ها و ظرفیت های قابل توجــه، از جایگاه ممتازی در 
ارتقای روند توسعه همکاری های سیاسی، امنیتی و اقتصادی 
برخوردار است. قطعاً مزایای عضویت رسمی جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان همکاری  شانگهای، در تاریخ ماندگار خواهد 

شد.
به  صورت خاص امیدوارم حضور ایران در این سازمان مهم 
و تاثیرگذار، بستر تامین امنیت دسته جمعی، رهنمون شدن 
به  ســوی توسعه پایدار، گسترش پیوندها و ارتباطات، تقویت 
وحــدت، احترام بیــش از پیش به حق حاکمیت کشــورها و 
هم افزایی برای مقابله با تهدیدات محیط زیستی را فراهم آورد.
اینک مایلم در ارتباط با نقش آفرینی جمهوری اســلامی 

ایران در این شش حوزه، نکاتی را به اختصار بیان نمایم:
در باب امنیت؛ تجربه ملل مختلف در دو دهه گذشــته، 
بیش از پیش نشان داده که امنیت، امری درون زا و دستاوردی 
جمعی اســت. صلح و ثبات پایدار، زمانی میســر می شود که 
ملت های منطقه بــا تکیه بر آرمان های مشــترک برآمده از 
فرهنگ و تمدن خود، بســتر همکاری را فراهم آورند. امنیت 
منطقه ای از خواســت ملت ها آغاز شده، با اراده دولت ها قوام 

یافته و به دور از مداخله قدرت های سلطه گر میسر می گردد.
ایران تعهد خود 

به تضمین امنیت و مبارزه با سلطه گری در منطقه را
به اثبات رسانده

جمهوری اســلامی ایران بر اســاس چنیــن دیدگاهی، 
سیاست »همسایگی و همگرایی« را مبنای سیاست خارجی 
خود قرار داده و آن را مسیر مطلوب برای تحقق صلح و ثبات 
منطقه ای می داند. جمهوری اســلامی ایران با تجربه بیش از 
دو دهه مبارزه موفق با تروریسم و افراط گرایی، تعهد خود به 
تضمین امنیت و مبارزه با ســلطه گری در منطقه را به اثبات 
رسانده است و آمادگی دارد که تجربه و ظرفیت های خود را در 
چارچوب سازوکارهای سازمان همکاری  شانگهای به  اشتراک 
بگذارد تا به  سوی منطقه ای عاری از تروریسم، افراط گرایی و 

جدایی طلبی پیش رویم.
جمهوری اســلامی که حتی فراتر از سهم عادلانه خود از 
آوارگان ملت ســتم دیده افغانستان میزبانی کرده، بر این باور 
است که صلح پایدار در این کشور راه حلی جز تشکیل حکومت 
فراگیر از همه گروه ها و اقوام و احزاب سیاســی و جریان های 

مذهبی ندارد.
همچنین آمادگی همکاری در مقابله با تهدیدهای نوین از 
جمله در حوزه جرایم سایبری، جرایم سازمان یافته مواد مخدر 

را از طریق سازمان همکاری های  شانگهای را داریم.
 در بــاب اقتصــاد؛ ســازمان همکاری  شــانگهای بیش از

۶۰ درصد منطقه اوراسیا و بیش از ۴۰ درصد از جمعیت جهان 
را به خود اختصاص داده است. این ظرفیت عظیم، توان بالقوه 
گســترده ای را به این سازمان برای توســعه تجارت و تعمیق 

همکاری های اقتصادی در  اشکال مختلف اعطا کرده است.
جمهوری اســلامی ایــران ضمن حمایــت از ابتکارهای 
سازنده همچون »ابتکار توسعه جهانی«، بر این باور است که 

همکاری اعضا در حوزه انرژی، فناوری، صنعت، کشــاورزی، 
تجــارت و بازرگانــی می تواند چشــم اندازی روشــن از نظم 
منطقه ای عادلانه، پیش چشــم ملل جهان بگشــاید. این در 
حالی  است که قدرت های ســلطه گر غربی با توسل به اجبار 
اقتصــادی و تحریم، امنیت و رفــاه اقتصادی و اصول تجارت 

عادلانه را در جهان به مخاطره  انداخته اند.
با اتکا به تجربه دهه های گذشــته، اینک کاملا مشــهود 
اســت که در کنار نظامی گری، آنچه بسترســاز نظام سلطه 
غربی شده، سلطه دلار بوده اســت و لذا هرگونه تلاش برای 
شکل دهی به یک نظام عادلانه بین المللی، نیازمند حذف این 

ابزار سلطه در مناسبات درون  منطقه ای است.
گسترش اســتفاده از ارزهای ملی در تجارت بین المللی 
و مبادلات مالی میان اعضای این ســازمان و شرکای تجاری 
آنها، نیازمند توجه جدی تری اســت. جمهوری اسلامی ایران 
از هرگونه اقدام جهت معرفی ابزارهای مالی پرداخت، مبتنی 
بر فناوری های نوین، جهت تسهیل تبادلات مالی میان اعضا و 
شرکای تجاری، به ویژه در چارچوب های چندجانبه، استقبال 

می کند.
آمادگی ایران برای انتقال تجربیات و دستاوردهای خود

به کشورهای عضو سازمان  شانگهای
برخورداری از نیروی انســانی متخصص و دستاوردهای 
چشــمگیر در حوزه فناوری های پیشــرفته و علــوم نوین از 
ظرفیت های خاص جمهوری اسلامی ایران است که می تواند 
همکاری های اقتصادی چندجانبه را تقویت کند. ملت ایران، 
با تکیه بر توان داخلی و دانش بومی خود توانســته اســت به 
رده های بالایــی از تولیدات علمی، فناوری، زیســت فناوری، 
پزشــکی، نانو، مهندســی، الکترونیک، دفاعی و بســیاری از 
موضوعات دانش بنیان دســت پیدا کند؛ حوزه هایی که مورد 
درخواست بسیاری از کشورها برای همکاری است. جمهوری 
اسلامی نیز این آمادگی را دارد که ضمن توسعه همکاری های 
علمی و فناوری، تجربیات و دســتاوردهای خود را به  اشتراک 

بگذارد.
در باب تقویت پیوندها؛ توسعه اقتصادی همگانی مستلزم 
گسترش پیوندها و مسیرهای ترانزیتی و مواصلاتی در منطقه 
اســت. گســترش این پیوندها صرفا با رعایت حق حاکمیت 

کشورها می تواند به هدف والای همگرایی اقتصادی نائل  آید.
هم اکنون ابتکارات بســیار ارزنده ای در سطح اوراسیا در 
جریان اســت که توانسته کشورهای عضو را به یکدیگر پیوند 
داده و زیرساخت های گســترش تجارت میان ملل منطقه را 
فراهم آورد. جمهوری اسلامی ایران همواره حمایت کامل خود 
از کلان پروژه های موجود نظیر گذرگاه شمال-جنوب و پروژه 

کمربند-راه را اعلام کرده و در اولویت خود قرار داده است.
اراده دولت ایران برای تکمیل شاهراه ارتباطی

ارتقا و ثبات زنجیره های تأمین جهانی را به ارمغان می آورد
بندر اقیانوســی چابهار و گذرگاه های چابهار – سرخس 
نقش بی بدیل در اتصال کشورهای محصور در خشکی آسیای 
مرکــزی به دریای عمان و اقیانوس هنــد را دارد و ما مصمم 
بــه تکمیل این مســیر ترانزیتی هســتیم همچنین با همت 
متخصصین ایرانی و همکاری مشترک ایران و روسیه، تکمیل 
مسیر ریلی کریدور شــمال-جنوب وارد مرحله اجرایی شده 
است. بهره برداری از این شــاهراه ارتباطی می تواند به ارتقا و 
ثبــات زنجیره های تامین جهانی کمک کرده و امنیت را برای 

ملل منطقه به ارمغان آورد.
 در این راســتا آمادگی داریم همکاری های لازم را جهت 
ساماندهی حمل ونقل کالا و مسافر، افزایش دسترسی اعضا به 
بازارهای جهانی و هماهنگ  سازی سیاست های حمل ونقل، به 
عمل آوریم. ما بر این باوریم که ســازمان همکاری  شانگهای 
می تواند تســهیل گر همکاری کشورهای عضو برای پیشبرد و 
توسعه پروژه های ترانزیتی حاضر و تعریف ابتکارات نوین باشد.

همچنین مزیت هــای امنیتی و زیرســاختی جمهوری 
اسلامی ایران برای افزایش خطوط انتقال انرژی، می تواند برای 
اجرای پروژه های مشترک اقتصادی با تضمین بهره وری بالا در 

اختیار اعضای محترم  شانگهای قرار گیرد.
به دنبال قاعده  سازی بر اساس هنجارهای مترقی بومی

و ممانعت از غلبه هنجارهای غربی هستیم 
در بــاب وحــدت: پیوندهــای تاریخــی و تمدنی میان 

کشورهای عضو ســازمان همکاری  شانگهای آرمان ها، اهداف 
و منافع مشــترک را به ارمغان آورده و ما را به سوی تعریفی 
مشترک از امنیت و توسعه رهنمون می کند. مهم ترین گام در 
تقویت وحدت،  حفاظت از هنجارهای مترقی بومی، قاعده  سازی 
بر اساس آن هنجارها و ممانعت از غلبه هنجارهای غربی است 

تا مفاهیم همکاری جویانه از معانی واقعی خود تهی نشوند.
بزرگ ترین ظرفیت ما برای وحدت و صلح  سازی، ظرفیت 
تمدنی ماست. اینک که این قاره کهن دوباره سربرآورده باید 
بــا تکیه بر اخــلاق، معنویت، عدالت، عقلانیــت و احترام به 
کرامت انسانی، بار دیگر تمدن ساز گردد. سازمان همکاری های 
 شانگهای که نماد این »خانواده بزرگ تمدنی« است اکنون در 
جایگاهی ایستاده که می تواند، افق های جدیدی از همگرایی 

منطقه ای و همکاری های امنیت ساز را بنا نهد.
احترام به ارزش ها و مقدســات ملت ها یک اصل وحدت 
بخش اســت و هرگونه اهانت به ارزش هــا به خصوص اهانت 
برخی کشورهای اروپایی به قرآن کریم بیانگر سقوط اخلاقی 
آن و موجب نفرت پراکنی و گســترش ناامنی است که باید با 

نمایش وحدت ملل متمدن، با آن برخورد شود.
چندجانبه گرایی واقعی

به نفع ملت هاست و نه در خدمت قدرت ها
در باب احترام به حق حاکمیت ملت ها: چندجانبه گرایی 
در جهــان معاصر به معنای تشــریک مســاعی و هم افزایی 
کشــورهای مســتقل برای نیل به خیر مشترک است. چنین 
برداشــتی از چندجانبه گرایی در تعارض با ائتلاف  سازی های 
امنیتی برای ترویج خشونت و خصومت با سایر کشورها است. 
چندجانبه گرایــی واقعی، به نفع ملت هاســت و نه در خدمت 
قدرت ها. در پرتو احترام به حق حاکمیت کشــورها و تکیه بر 
همکاری های ســودمند متقابل، اهداف والای امنیت و توسعه 

پایدار قابل تحقق است.
دولتی که امروز در چهارم جولای سالگرد استقلال خود را 
جشن می گیرد، استقلال بسیاری از کشورها را زیر پا می گذارد 
و حق تعیین سرنوشت را از بسیاری از ملت ها بخصوص ملت 

بزرگ فلسطین سلب کرده است.
هیچ انســان آزاده یا ملت متمدنی نیست مگر آنکه دل 
در گرو آرمان فلسطین و آزادی این ملت مظلوم داشته باشد. 

جنایــات امروز رژیم صهیونیســتی در اردوگاه جنین، یادآور 
جنایات دردناک اشغال فلسطین در سال ۱۹۴۸ می باشد. رژیم 

صهیونیستی نماد عینی تجاوز به حق حاکمیت ملت هاست.
جمهوری اســلامی ایران ضمن احترام به حق حاکمیت 
همه ملل مستقل، هرگونه مداخله در امور داخلی کشورها را 
محکوم می کند و تقویت حاکمیت ملی را راه حل اصلی مقابله 

با ناامنی و تروریسم می داند.
راهکار پیشنهادی ایران

 برای کاستن از تنش های زیست محیطی
 در چارچوب سازمان  شانگهای

در باب محیط زیست: یکی از مهم ترین تهدیدهایی که 
جامعه جهانــی را در دوران حاضر تهدید می کند تغییرات 
آب و هوایی اســت. تغییرات اقلیمی امکان تبدیل شــدن 
بــه تنش های ژئوپلتیکی را دارد که می تواند کشــورها را با 
بحران های امنیتی پیچیده  دست به گریبان کند. منطقه ما 
نیــز با انواع تهدیدهای زیســت محیطی نظیر کمبود منابع 
آب و گرمایش هوا و فرســایش خاک مواجه است. ماهیت 
این تهدیدها به گونه ای اســت که جز در پرتو همکاری های 
چندجانبه، درک آسیب های احتمالی در درازمدت و تنظیم 
قواعد و مقررات در چارچوب ســازمان های منطقه ای امکان 
مقابله با آنها وجود ندارد. در همین راستا جمهوری اسلامی 
ایران بر این باور است که با ایجاد سازوکارهای چندجانبه از 
جمله تشکیل کارگروه های مشترک برای مدیریت و توزیع 
عادلانــه منابع آبی، می توان مانع از تبدیل شــدن این گونه 

چالش ها به تنش شد.
جناب آقــای رئیس،  همــکاران عزیــز، در پایان ضمن 
تشــکر مجدد از نخست وزیر محترم هند بابت میزبانی و سایر 
دست اندرکاران جهت برگزاری موفق این نشست مهم، ریاست 
جدید ســازمان به جمهوری قزاقســتان را تبریک می گویم و 
موفقیت این نشست ارزشمند را در دستیابی به اهداف بزرگ 

آن آرزومندم.

تصویب و اعطای عضویت اصلی جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان همکاری  شانگهای

همچنین در جریان برگزاری بیســت و سومین نشست 
ســران سازمان همکاری  شــانگهای که به شکل مجازی و به 
میزبانی »هند« برگزار شــد، عضویت رسمی به عنوان نهمین 
عضو اصلی این سازمان منطقه ای، پس از طی فرآیند عضویت 
قطعی و انجام تعهدات رویه ای به جمهوری اسلامی ایران اعطا 

و به تصویب و امضای دیگر اعضا رسید.
همزمان با اعطای عضویت اصلی به جمهوری اســلامی 
ایران در بیســت و سومین نشست ســران سازمان همکاری 
 شــانگهای، در مراسمی با حضور سفیر کشورمان پرچم ایران 
در کنــار پرچم ۸ عضو اصلی دیگر در برابر مقر دبیرخانه این 

سازمان در پکن به اهتزاز در آمد.
روند تبدیل عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
همکاری  شــانگهای از عضو ناظر به عضو اصلی، شهریور سال 
۱۴۰۰، در اولین حضور آیت رئیسی به عنوان رئیس جمهوری 
اســلامی ایران در بیست و یکمین نشست سران این سازمان 

در دوشنبه پایتخت تاجیکستان آغاز شد.
در پایان این نشســت که ۲۶ شهریور ۱۴۰۰ برگزار شد، 
سران ۸ کشور عضو اصلی، نظر موافق خود را با تبدیل عضویت 
جمهوری اســلامی ایران از عضو ناظــر به عضو اصلی اعلام و 
اسناد مربوط به آن را امضا کردند و بر این اساس فرآیند فنی 

تبدیل عضویت ایران آغاز شد.
با انجام فرآینــد فنی و انجام تعهــدات رویه ای در روند 
تبدیل عضویت کشــورمان، »قانون الحــاق دولت جمهوری 
اسلامی ایران به سازمان همکاری  شانگهای« در روز ۴ بهمن 
۱۴۰۱ در مجلس شــورای اســلامی تصویب و در تاریخ ۱۵ 

بهمن به تایید شورای نگهبان رسید.
رئیسی رئیس جمهوری اســلامی ایران نیز هجدم بهمن 
۱۴۰۱ قانون الحاق ایران به ســازمان همکاری  شــانگهای را 

برای اجرا ابلاغ کرد.
استقبال روسیه، هند و چین

از عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری  شانگهای
همچنین نارندرا مودی، نخست وزیر هند به عنوان میزبان 
در ابتدای نشســت مجازی سران سازمان همکاری  شانگهای، 

پیوستن رسمی ایران به این سازمان را تبریک گفت.
مودی گفت: باعث مسرت اســت که اعلام کنم ایران به 
عنوان عضو رسمی و کامل به خانواده SCO پیوسته است. در 
این زمینه آرزوی همه موفقیت ها را برای ایران، رئیس جمهور 

ابراهیم رئیسی و مردم ایران دارم.
در ادامه، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین نیز در نطق 
خــود در این اجــلاس که به طور مجــازی در حال برگزاری 
است، از پیوستن رسمی تهران به سازمان همکاری  شانگهای 

استقبال کرد.
شی جین پینگ نیز تاکید کرد: در نشست امروز از ایران 
به عنوان عضو رســمی اســتقبال خواهیم کرد. به این کشور 

تبریک می گوئیم.
وی همچنین از اعضای این سازمان خواست تا با تلاش ها 
در راســتای به راه انداختن یک جنگ ســرد جدید در منطقه 
مقابله کنند. او بر مخالفت کشــورش با سیاست انقلاب های 
رنگی و مداخله خارجی در امور داخلی سایر کشور، تاکید کرد.

رئیس جمهور چین همچنین در اظهاراتش پیشنهاد داد 
که توافقات و تبادلات تجاری با ارزهای ملی بین کشــورهای 

سازمان همکاری  شانگهای افزایش پیدا کند.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در نشست مجازی 
ســران ســازمان همکاری  شــانگهای ضمن تبریک به ایران 
برای پیوستن رســمی به این سازمان تأکید کرد که سازمان 
همکاری  شــانگهای متعهد به برقراری نظم جهانی عادلانه با 

نقش مرکزی سازمان ملل متحد است.
وی دراین باره افزود: ســازمان  شــانگهای در حفظ صلح، 
ثبات، توســعه و رشد پایدار کشورهای عضو سازمان و تقویت 
روابط بین مردم مشــارکت دارد.پوتین در ادامه با بیان اینکه 
»در جنگ اوکراین، جنگ هیبریدی علیه روسیه به راه افتاده« 
گفت: از همه شرکای سازمان  شانگهای برای حمایت از روسیه 
پس از وقایع ۲۴ ژوئن )شورش پریگوژین و واگنر علیه ارتش 

روسیه( قدردانی می کنم.

اســتاد برجســته درس خارج حوزه جشنواره هنر 
آسمانی را دارای قابلیتی دانســت که می تواند علاوه بر 
توسعه عرصه های مختلف تبلیغی، هنر متعالی را که برآمده 
از  اندیشه و تفکر عمیق و والای دینی است به منصه ظهور 

برساند.
به گزارش رسا، در پیام این مرجع تقلید به اختتامیه نهمین 
جشــنواره هنر آسمانی که در ســالن همایش های مدرسه امام 

کاظم)ع( برگزار شد، آمده است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

ِّغْ مَا أنُزِْلَ إلِیَْکَ مِنْ رَبکَِّ وَإنِْ لمَْ تفَْعَلْ فَمَا  سُــولُ بلَ یاَ أیَهَُّا الرَّ
بلََّغْتَ رسَِــالتََهُ  والله یعَْصِمُکَ مِنَ النَّــاسِ إنَِّ الَلهّ لَا یهَْدِی القَْوْمَ 

الکَْافرِیِنَ
در آســتانه یکصدســالگی تاســیس حوزه علمیه قم به 
دســت با برکت مرجع عظیم الشأن آیت الله العظمی حاج شیخ 
عبدالکریم حائری یزدی )قدس سره الشریف(، خداوند متعال را 
سپاسگزاریم که به ما توفیق بهره گیری از آموزه های قرآن کریم 
و روایات اهل بیت عصمت و طهارت )علیهم الســلام( را عنایت 
فرمود و رسالت ابلاغ پیام دین مبین اسلام را بر دوش ما نهاد. 
در طول سال هایی که بر عمر با برکت حوزه های علمیه گذشت، 
تلاش هــا و مجاهدت های علمــی و اجتماعی علمای گرانقدر، 
توانست ابعاد مختلفی از حضور اجتماعی حوزویان را رقم زند و 
طلاب و مبلغان دینی از ابزارهای گوناگون جهت تبلیغ احکام 

و اعتقادات دینی اســتفاده کردند. آیت الله نوری همدانی افزود: 
در ســال های اخیر با توجه به رشد و توسعه ابزارهای هنری و 
رســانه ای و شیوع استفاده از آنها توسط آحاد جامعه، بار دیگر 
طلاب و فضلای حوزه با پشــتوانه های علمی و فقهی بزرگان 
مکتب تشیع، از ظرفیت های نوین تبلیغی بهره برده و به عرصه 
هنر دینی توجه ویژه نموده اند. جشنواره هنر آسمانی دورنمایی 
از حضور موثر هنرمنــدان حوزوی در عرصه های نوین تبلیغی 
و زمینه ســاز کشف استعدادهای فرهنگی – هنری حوزویان و 
همگرائــی و ارتقاء جایگاه و تاثیرگذاری آنان اســت و می تواند 
علاوه بر توســعه عرصه های مختلف تبلیغی، هنر متعالی را که 
برآمده از  اندیشــه و تفکر عمیق و والای دینی است، به منصه 
ظهور برساند و کام تشنگان معارف الهی را با بهره گیری از آثار و 

محصولات هنری فاخر و ارزشمند سیراب نماید.
این مرجع تقلید خاطرنشــان کرد: این جانب ضمن آرزوی 
توفیــق بیش از گذشــته برای همه برگزارکننــدگان و مجریان 
این جشــنواره در همه مراکز و نهادهای حــوزوی به ویژه مرکز 
مدیریت حوزه های علمیه، از خداوند متعال خواســتارم قلوب ما 
را از نور معرفت به آموزه های دینی سرشــار ســازد و تلاش های 
فرهنگی، هنری و تبلیغی ما را زمینه ساز ظهور قطب عالم امکان 
حضرت بقیه الله الاعظم روحی له الفداء قرار دهد. در پایان از همه 
برگزارکنندگان و شرکت کنندگان در جشنواره هنر آسمانی تقدیر 
و تشــکر می کنم و امیدوارم این گونه برنامه ها، گامی موثر در راه 

ترویج و گسترش آموزه های دین مبین اسلام و مکتب با فضیلت 
ائمه معصومین )علیهم السلام( باشد.

آیت الله اعرافی مطرح کرد؛ تغییر معادلات هنر در عالم معاصر
وظیفه هنرمندان متعهد به اسلام و انقلاب

افزون بر این، آیت الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه های علمیه 
در آیین اختتامیه نهمین جشــنواره هنر آســمانی بیان داشت: 
رسالتی که هنرمندان حوزه های علمیه بر دوش دارند آن است که 
همه معارف و گنج های دقیق و ظریف فکری اسلام را در زیباترین 
قالب ها ارائه کنند و باید حوزه های علمیه مسیر هنر را متناسب با 
اقتضائات روز دنبال کرده و ادامه دهد و به مثابه پایگاه دین، این 

رسالت را دنبال کند.
وی با اشاره به لزوم پرهیز و دور شدن از برخی هنرهای غلط 
غربی که به اصطلاح، هنر نامیده می شوند، عنوان داشت: متاسفانه 
هنر در تمدن غربی دارای چند حالت اســت که انجام هیچ کدام 
از این حالت ها برای ما ممکن نیست؛ یکی از آن حالات این است 
که هنر غربی هنر مبتذل و در انحصار شــهوت و حیوانیت انسان 
اســت و حالت دیگر آن این است که هنر غرب مروج دهنده ابعاد 
غیر واقعی حیات بشر و دور از عالم قدس است و ما باید از ترویج 

این گونه هنرها جلوگیری کرده و از آن پرهیز کنیم.
آیت الله اعرافی گفت: متاسفانه در غرب، آن هنر و معنویتی 
دنبال می شــود که اوج آن به معنای جایگزینی دین  و معنویت 
است و کار همه هنرمندان متعهد به اسلام و انقلاب اسلامی تغییر 

معادلات هنر در عالم معاصر اســت و باید این مسیر با قوت ادامه 
داده شود و انقلاب اسلامی همان گونه که باید معادلات معرفتی 
عالــم را تغییر دهد، باید معادلات هنری عالم را نیز تغییر داده و 
متحول کند و راهبری هنر به ســمت قدس و عالم غیب وظیفه 

همه ما می باشد.
مدیر حوزه های علمیه بیان داشت: هنرهای آسمانی باید از 
جان های لبریز از علم، حکمت و معرفت الهی برخیزد و لازمه آن 
این است که همه شعرا و هنرمندان حوزوی، عالمان بزرگ باشند 
و باید عمق علمی و ریشه معرفتی اسلامی خود را بهبود بخشیده 

و بیشتر کنند.
وی اظهار داشــت: باید در برنامه هفتم نگاه عمیقی به حوزه 
هنر افکنده شــود و تکان دادن جریان هنر در پرتو وجود انقلاب 
اســلامی نیاز به وجود احکام جدی تر در برنامه های کشوری دارد 
که البته ما نیز این مسئله را دنبال می کنیم و علاوه بر این نیاز به 
منشور هنر حوزوی داریم تا محتوای جریان و اهداف حرکت هنر 

حوزه را ترسیم کند.
آیت الله اعرافی خاطرنشان کرد: باید اتصال هنرمندان حوزه 
با هنرمندان متعهد دانشگاه ها و غیر دانشگاه ها برقرار شود و باید 
در قلمرو نظام های آموزشی، پژوهشی، مهارتی، تبلیغی و تحصیلی 
جایگاه هنر برجسته تر شود که در این پنج قلمرو نیاز به اقدامات 
جدی تر و طرح ها و برنامه های اساســی تر می باشد و پیگیری این 

آرمان ها نیاز به حکمت، شور و هیجان و روح حماسی دارد.

آیت الله نوری همدانی در پیامی:

جشنواره هنر آسمانی می تواند هنر متعالی برآمده از تفکر دینی را به منصه ظهور رساند

حضرت امام خمینی)ره(: سیره انبیاء بر این بوده است 
که در مقابل طاغوت محکم می ایستادند و در مقابل ضعفا 

و فقراء و مستضعفین فروتن بودند.


